
Balmazújváros
BALMAZÚJVÁROS VÁROS ÖNKORMÁNYZAT KÖZSZOLGÁLATI LAPJA

XXXVII. ÉVFOLYAM 1. SZÁM  ●  MEGJELENIK INGYENESEN 2023. január

A Városháza díszterméből
Balmazújváros Város Önkormányzat Képviselő- 
testülete 2022-ben december 21-én tartotta meg 
utolsó, munkaterv-szerinti ülését, melyen több 
fontos ügyben sikerült döntésre jutniuk a képvi-
selőknek.                                                   //3. oldal

Visszatekintő
Véget ért a 2022-es esztendő minden bújával, bajával, örömével, 

bánatával! Ugyanakkor itt van előttünk a 2023-as esztendő ködbe 
vesző bizonytalansággal, elvárásokkal, reménykedéssel! Most 
egy kicsit szélesebb kitekintéssel szeretném zárni az Óévet és 
egyúttal kezdeni az Új évet.                                                   //2. oldal

 //  Közélet  //  Közélet 

Több mint száz-
harminc Millió 
rezsi-
támogatásra

A 2022-es év „rezsi sok-
kja” a települések gaz-
dálkodását is veszélybe 
sodorta. 2022 áprilisá-
tól folyamatosan (több, 
más településvezető-
vel együtt) kértük az 
állami beavatkozást, 
segítséget. A kormány 
energia megtakarítási 
tervet kért a városoktól, 
ami nálunk is  elkészült. 
Ezt a tervet 2022 no-
vember 24-én egyez-
tettem Balla György 
miniszteri biztos úrral. 
Az egyeztetés minden 
10 000 lakos feletti te-
lepülés esetében lezaj-
lott. A kormány az egy 
lakosra jutó adóerő-ké-
pességet is figyelem-
bevéve döntött a tele-
pülések támogatásáról. 
Városunk 131 609 
120 Ft rezsi támoga-
tást kapott.  // 6. oldal

 //  Közélet  //  Közélet 

 //  közélet  //  közélet

tájékoztató a 
Buksi Állatvédő 
Egyesülettel 
kapcsolatosan
A Városgazdálkodás és a Buksi Ál-
latvédő Egyesület között megtör-
tént a szerződés felbontása, melyre 
azért került sor, mert az Egyesület 
a vállalt feladatait hiányosan  nem 
látta el. Az egyik legfontosabb prob-
lémaforrás a lakosság számára a kó-
bor ebek befogása.              //  7. oldal

Adventi gyertyagyújtás
Az Advent a keresztény kultúrkörben a 
karácsony napját megelőző vasárnaptól 
számított időszak. A karácsonyi ünnep 
advent első napjával kezdődik és vízke-
resztig tart. 2022-ben, november 27-én, 
gyújthattuk meg az első gyertyát, majd 
sorban december 4-én, 11-én és 18-án 
a következőket. A hétről hétre nagyobb 
fényt adó gyertyák Jézus eljövetelének 
kezdetét szimbolizálják.             // 10. oldal

Rendszeresen napirendre kerülő kérdés mind a Testületi üléseken mind pedig a közbeszédben 
az, hogy fejlődött-e vagy, hogy mennyit fejlődött Balmazújváros 2018 óta. Megvalósultak-e azok 
a pályázatok, amikre komoly forrásokat nyert el a város, akár az önkormányzati cégein keresztül 
vagy csak a pénzek tologatása zajlik.                                                                                                             //  4. oldal                                    

Megvalósult 
balmazújvárosi Fejlesztések
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Véget ért a 2022-es esztendő minden 
bújával, bajával, örömével, bánatával!
Ugyanakkor itt van előttünk a 2023-as 
esztendő ködbe vesző bizonytalanság-
gal, elvárásokkal, reménykedéssel!

Most egy kicsit szélesebb kitekintéssel 
szeretném zárni az Óévet és egyúttal 
kezdeni az Új évet.
Korrupciós bűncselekményi előzmé-
nyekkel és felelőtlen gazdálkodással 
súlyosan megterhelt várost vettem át 
2018. augusztus 13-án.

Elég csak a 2017-re be nem fejezett 
uszoda 500 millió forintos támogatá-
sának visszafizetésére gondolni, mely-
ben a Várost súlyosan érintette, hogy a 
már elköltött 300 millió forintot saját 
forrásból, hitel felvétele nélkül fizettük 
vissza. Nagy teherként nehezedik még 
mindig a Városra, az azóta már felszá-
molás alatt lévő Sport Kft. és a szintén 

felszámolás alatt lévő 
Balmaz-Kamilla Kft 
által többségében 
2018. őszéig felhal-
mozott több százmil-
liós tartozása is.

2018. augusztusától, 
2019. októberéig fide-

szes többségű 
testület ve-
zette a vá-
rost, ami-
nek egyik 
következ-
m é n y e -
ként, egy 
szükség-

telen 400 milliós vagyonvesztés is ért 
bennünket, a város vagyonának a Bal-
mazújváros Sport Kft-be történő beap-
portálásával.

A 2019. októberi váltás után a világ és 
így a mi nyakunkba is szakadt egy covid 
világjárvány. Sok tízezer honfitársunk 
halt meg, amelyben közrejátszott, a 
minden jel szerinti elégtelen kormány-
zati járványkezelés is. Városunk lakosai 
közül is sokan áldozatul estek a járvány-
nak. Hiányuk nagyon nehezen feldol-
gozható.

Alig keveredtünk ki valamennyire a jár-
ványból, nyakunkba kaptunk egy óriási 
inflációt és gazdasági visszaesést. Min-
den jel szerint a mindennapi életben 
(alap élelmiszerek, rezsi, üzemanyagár 
stb.) Magyarországot, minket, Önöket 
sújtja és fogja a legtovább sújtani. A 
kormány felelőssége nem letagadható 
az elégtelen válságkezelésben,amit né-
hány hete Matolcsy György, a Nemzeti 
Bank elnöke is megerősített.

Mindez nem elég ebben az embert pró-
báló időben, megkaptuk a nyakunkba 
az orosz agresszor által, a szomszédos 
Ukrajnában kirobbantott háborút.

Nemzetközi összefogás jött létre, hogy 
gazdasági szankciókkal kényszerítsék ki 
a háború mielőbbi befejezését. Egy biz-
tos, a kormány minden szankciót meg-
szavazott az agresszor oroszok ellen, 
itthon azonban egy teljesen más magya-
rázattal, a kormány által is megszavazott 
orosz ellenes szankciókat hibáztatják a 
rossz gazdasági helyzetért. 

A gazdasági bajokat még tetézi az or-
szágunk nemzetközi politikai helyzete. 
A magyar kormány rendkívül érdekes 
utat jár be az Európai Unió tagjaként. 
Hol vétóz, hol megtagad, hol félrema-
gyaráz, hol ellenáll. Ez még nem is lenne 
gond, ha a 27 tagállam közül, többségé-
ben nem egyedül tenné ezt. Ez számom-
ra nem minden esetben a kormány iga-
zának a bizonyítéka. 

A gazdasági és társadalmi helyzet javu-
lásához szükség van az uniós forrásokra 
is, amelyeknek már súlyos feltételei van-
nak, többek között az uniós pénzek el-
költésének hatékony ellenőrizhetősége.
Másik sarkalatos feltétel a jogállamiság 
helyreállítása.

Ugyanakkor a kormány nem hajlandó az 
országot beléptetni az Európai Ügyész-
ség által vizsgálható államok közé. Nem 
nagy kívánalom, nem is értem azt, hogy 
mi ennek az akadálya. Pedig a jogálla-
miság sérülésének egyik mintapéldája 
a városunk volt polgármesterének ügye. 
Korrupció miatt 5 év jogerős börtön-
büntetés letöltése alól köztársasági el-
nöki kegyelmet adni, szerintem az igaz-
ságszolgáltatás arcul csapása.

Ezek a történések kitörölhetetlenül a 
múltunk részei lesznek. Tanulnunk kell 
a hibáinkból és a tapasztalatainkból. A 
lezáratlan ügyeket feladatokat folytatni 
kell, de nem kell koloncként cipelnünk 
minden múltbéli dolgot.

//  Hegedüs Péter
Balmazújváros Polgármestere

Többek között:

● A Testület jóváhagyta a Balmazújváros Város Önkor-
mányzata és az Önkormányzati Tűzoltóság Balmazújváros 
között a vissza nem térítendő támogatás felhasználására 
készített Támogatási Szerződést.

● A képviselők megszavazták -a Kormány ajánlását figye-
lembe véve- a közszolgálati tisztviselőkről szóló törvény 
alapján a 2022.12.22-2023.01.06. közötti igazgatási szünet 
elrendelését.

● A Testület jóváhagyásával 35%-kal emelkedik a Bal-
mazújvárosi Nefelejcs Idősek Otthonában biztosított ét-
keztetés vonatkozásában a nyersanyagnorma.

● Szükséges volt a Semsey Kastély belépőjegyeinek emelé-
séhez a Testület engedélye, melyet a Veres Péter Kulturális 
Központ megkapott, így a jövőben a felnőtt belépőjegyek 
1.000 Ft-ba, a nyugdíjas/diák jegyek 500 Ft-ba kerülnek, 
míg a családok (2 felnőtt + max 3 iskoláskorú gyermek) 
2.500 forintért látogathatják meg a kiállításokat.

● Nem fogadták el a képviselők a Balmazújvárosi Város-
gazdálkodási Nonprofit Közhasznú Kft. lejárt határidejű 
számlái és 2022. december hónapra vonatkozó 8.778.201 
forintos többlettámogatási igényét.

● A Képviselő- testület támogatta TOP-1.1.1-15-
HB1-2016-00016 azonosítószámú, „Balmazújváros gaz-
dasági potenciáljának növelése a Böszörményi úti ipar-
terület fejlesztése által” című projekt új, a rendelkezésre 
álló forráshoz igazított csarnoképület engedélyes és kivi-
teli terveinek elkészítésére vonatkozó beszerzési eljárás 
lebonyolítását. 

A tervezéshez szükséges önerő biztosítását a 2023-as 
költségvetés terhére biztosítja. 

● Az RRF-1.1.2-21-2022-00018 azonosítószámú, „Új 
bölcsődei férőhelyek kialakítása Balmazújvároson” meg-
nevezésű projekt keretében is elindulhatnak a közbeszer-
zési eljárások a Testület jóváhagyásával.

● Az Esély otthon pályázati kiírásra érkezett pályázatot 
a képviselők jóváhagyásával lezárta az Önkormányzat, 
majd 3 ingatlan esetében újra kiírja.

● Továbbra sem érkezett a Lengyel Menyhért Városi 
Könyvtár intézményvezetői álláshelyének betöltésére 
pályázat, így a 2022. november 30-án lejárt pályázatot 
eredménytelennek nyilvánították.

● A képviselők egyetértettek azzal, hogy a helyi autóbusz 
közlekedés menetrendje 2023. január 9. és 2023. május 
31. közötti időszakban módosuljon. 

//  Balmazújváros Önkormányzata

Balmazújváros Város Önkormányzat Képviselő- testülete 2022-ben december 21-én tartotta meg utol-
só, munkaterv-szerinti ülését, melyen több fontos ügyben sikerült döntésre jutniuk a képviselőknek.

Tisztelt balmazújvárosiak, honfitársaim!

Visszatekintő A Városháza 
dísztermébőL



Az önkormányzati vagyon gyarapítása 
a mindenkori városvezetések legfon-
tosabb feladata. Így gondolta ezt a je-
lenlegi Önkormányzat is, amikor 2018 
nyarán, a lakossági igények felmérését 
követően elindította a különböző terü-
leteken a fejlesztéseket.

A Kossuth tér árnyas fái alatt gondozott 
környezetben sétálhatunk: az új növé-
nyek mellett öntözőrendszer épült ki, 
mely egy olyan aszályos időszakban, 
mint 2022. nyara volt, igen hasznos be-
ruházásnak bizonyult. 

A parkban sétálók ivókutat is találhat-
nak, és párakapu alatt frissülhetnek 
fel. Szintén a Kossuth téren található a 
2020. augusztusában felavatott Csók- 
szobor, melyet Széri- Varga Géza szob-
rászművész alkotott meg. A szobor 4 
milliós pályázati támogatásból és 2 
millió forintos önköltség felhasználá-
sával öltött testet. 

A szobor mellett található okospad a 
városi fiatalok egyik kedvelt helye, hi-
szen a digitális eszköz USB portokkal 
van felszerelve, de wifi hotspotként is 
működik.

A fiatalok életminőségének javítása 
mellett a kisgyermeket nevelő csalá-
dok is kiemelt szerepet kaptak a város-
vezetés szempontjából. Ahhoz, hogy 
Balmazújváros igazán élhető város le-
gyen a lassan iparvárossá fejlődő me-
gyeszékhely árnyékában, fontos, hogy 
olyan beruházásokat eszközöljön a 
város, amellyel nemcsak itt tartja a kis-
gyermekes családokat, hanem a későb-
biekben akár „alvóvárosként” vonzza 
magához a csendes környezetre vágyó-
kat, akik későbbi beköltözőkként tele-
pedhetnek le Balmazújvároson. 

Az intézményekben megvalósult fej-
lesztések, mint az Ifi Házban található 
Mesepont vagy a Semsey Kastély park-
jában átadott játszótér de ide sorolható 
a Rekreációs Park pihenő és játszó öve-
zete, mint-mind segítik ezen törekvé-
sek megvalósítását! 

De érdemes megemlíteni az Egyesített 
Óvoda és Bölcsőde tagintézményeiben 
megvalósult beruházásokat, melyek az 
1-6 éves korosztály mindennapjait te-
szik könnyebbé, gondtalanabbá. 

A külső és belső terek megújulása szin-
te mindegyik épületben megfigyelhe-
tő, de parkolók is szépültek és energe-
tikai fejlesztés is megvalósulhatott. 

A belterületi utak minősége is fontos 
az itt élő emberek szempontjából. A je-
lenlegi városvezetés számára évek óta 
kiemelt jelentőséggel bír ez a kérdés. A 
városban több utca is új burkolatot ka-
pott. Új parkolókat alakítottak ki töb-
bek között a Német Ház előtt, a darusi 
ovi előtt, a Veres Péter Emlékparknál, 
de a Piac megújult részénél és a Hivatal 
mögötti részen is.

Az autós társadalom mellett Balmazúj-
városban fontos a kerékpárutak háló-
zata is. Fedett és nem fedett kerékpár-
tárolók kerültek kihelyezésre a város 
több pontján és a következő években 
egy kiemelt forgalmú bicikliút újul 
meg: a Veres Péter utcától induló, Cse-
ge felé tartó kerékpárút.

A gyalogosok is több pozitív változást 
tapasztalhattak, hiszen lehetőség sze-
rint a járdák megújítására is komoly 
figyelmet fordított az Önkormányzat. 
A meglévő járdák karbantartása mel-
lett több részen is új burkolaton sétál-
hatunk.

A mezőgazdasági termelőkkel ös�-
szefogva megújult a Jenőházi út is, de 
ezzel kapcsolatban jelenleg is elbírálás 
alatt áll egy kiemelt fontosságú pályá-
zat, mely, ha pozitív elbírálásban része-
sül, nem csak ez az útszakasz, hanem a 
Telekföldi út is szilárd aszfaltborítást 
kaphat. 

Az ivóvíz és a szennyvíz ellátás terüle-
tén is történtek változások, de jelenleg 
is folyamatban van egy igen komoly 
fejlesztés, melynek munkálatait a Deb-
recenbe közlekedő autósok nap, mint 
nap figyelemmel kísérhetik. 

A városi szennyvíztelepen átfogó gépé-
szeti felújítás történt, melynek köszön-
hetően az aktuális jogszabályoknak tö-
kéletesen megfelel a kimenő szennyvíz 
minősége. 

Egy új fúrással megnyitották a 2/A ivó-
kutat, mely 2020 óta teljes kapacitással 
működik. Az NFP NKft. 2022.január-
ja és 2024 novembere között tervezi 
megvalósítani a Keleti Főcsatorna Fel-
színi Ivóvíztisztító mű - Balmazújvá-
ros - Hajdúnánás - Hajdúböszörmény 
távvezeték építése elnevezésű KEHOP 
projektjét, mely városunk ivóvíz ellátá-
sát még biztonságosabbá teszi.

Folyamatosan zajlik az önkormányzat 
tulajdonában lévő szociális- és pályá-
zatos lakások karbantartása, felújítása, 
mely az arra rászorulókat segíti abban, 
hogy jó körülmények között alapoz-
hassák meg életüket. 

A városi intézmények eszközparkja 
is jelentősen bővült. Az orvosi ren-
delőben új beteghívó rendszer segíti a 
gyors bejutást, de új az ózonizáló be-
rendezés és a dekompressziós készü-
lék is. A Humán Szolgáltató ügyfelei új 
busszal közlekedhetnek, a színházláto-
gatók pedig az előadásokon a szcenikai 
fejlesztéseknek köszönhetően tökéle-
tesebb hangélményt tapasztalhatnak.

A város tehát épül és szépül. A további-
akban még sorra vesszük ezeket a vál-
tozásokat, melyeket már természetes-
nek veszünk, de rengeteg előkészítő és 
megvalósítói munkába került az, hogy 
ezeket mindennapi életünkben hasz-
nálhassuk.

//  Balmazújváros Önkormányzata
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Megvalósult 
balmazújvárosi 
fejlesztések
Rendszeresen napirendre kerülő kérdés mind a Testületi üléseken mind pedig a közbeszédben az, hogy fej-
lődött-e vagy, hogy mennyit fejlődött Balmazújváros 2018 óta. Megvalósultak-e azok a pályázatok, amikre 
komoly forrásokat nyert el a város, akár az önkormányzati cégein keresztül vagy csak a pénzek tologatása 
zajlik. Sorozatunkban a megvalósult fejlesztéseket vesszük végig, összefoglalóként arról, milyen eszközök-
kel, infrastrukturális beruházásokkal segítette az itt élők mindennapjait a városvezetés.
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tájékoztató 
a Buksi Állatvédő 
Egyesülettel kapcsolatosan

Tájékoztató egy balmazújvárosban 
megjelenő újság kapcsán

A Városgazdálkodás és a Buksi Állat-
védő Egyesület között megtörtént a 
szerződés felbontása, melyre azért 
került sor, mert az Egyesület a vál-
lalt feladatait hiányosan  nem látta el. 

Az egyik legfontosabb problémaforrás 
a lakosság számára a kóbor ebek befo-
gása. Ezzel kapcsolatosan jelentkezett 
a legnagyobb nehézség, hiszen az Egye-
sület nem tett eleget a szerződésben 
meghatározott feladatának, mely sze-
rint befogja a kóbor állatokat Balmazúj-
város területén, illetve gondoskodik az 
ebek ivartalanításáról és elhelyezéséről. 

Ezen hiányosságok pótlására az Önkor-
mányzat kénytelen volt Ebes Község 
Önkormányzatával szerződést kötni, 
mely többszázezer forintos többletki-
adást eredményezett a város számára.
A fentieken kívül az Egyesület nem 
tett eleget az együttműködési- és tá-

jékoztatási kötelezettségének az Ön-
kormányzat illetve a Városgazdálko-
dás felé, továbbá több olyan épületet 
emelt az ingatlanon, mely nem rendel-
kezett megfelelő építési engedéllyel. 

Ezen épületek lebontását Balmazújvá-
ros Város Önkormányzata NEM kér-
te, azok elbontását a Buksi Állatvédő 
Egyesület kezdte el saját költségére.

Az Önkormányzat és az Egyesület 
között folytatott hivatalos levelezés 
során az Egyesület felajánlotta, hogy 
2022. december 31-ével elhagyja a 
telephelyet, ezt ráutaló magatartás-
sal az Önkormányzat el is fogadta. 

Tisztel Balmazújvárosi 
Lakosok!

Balmazújváros Város Önkormányzata 
a következőkről kívánja Önöket tájé-
koztatni.

Balmazújvárosban rendszeresen meg-
jelenő Balmazért! nevű kiadvány fe-
lelős kiadója a Vojtkovszky Korlátolt 
Felelősségű Társaság „kényszertörlés 
alatt” nevezetű cég. A hivatalos cég-
jegyzék adatai alapján a Vojtkovszky 
Kft. megszűntnek nyilvánítására 2022. 
május 18. napján került sor, (ítélet ügy-
száma: Cgt.01-22-009055/2, az ítélet 
jogerőre emelkedésének időpontja: 
2022. június 8.)
 

A Vojtkovszky Kft. adószámát a NAV 
2022. április 26. kezdettel törölte.

A Nemzeti Adó- és Vámhivatal és a 
Nemzeti Média- és Hírközlési Ható-
ság hivatalos értesítése alapján a Bal-
mazért! újság kiadója ellen átfogó, 
megalapozott vizsgálatok vannak fo-
lyamatban a Nemzeti Adó- és Vámhi-
vatal és a Nemzeti Média- és Hírközlési 
Hatóságnál, vélelmezhetőleg azért, 
mert a Balmazért! újság lapszámai tör-
vénysértő módon kerülnek nyomdába 
és terjesztésre, illetve a felelős kiadója 
Vojtkovszky Kft. jogszabálysértő mó-
don jelenteti meg a lapot. A 2022. évi 
decemberi számban kiadóként már 
Colosseum Bt. került feltüntetésre. 

A Colosseum Bt. a hivatalos cégnyil-
vántartás alapján egy 2008-ban meg-
szűnt betéti társaság, amiről nem ren-
delkezünk semmilyen hitelt érdemlő 
információval. 

Következésképpen álláspontunk sze-
rint jelenleg is jogszabálysértő módon 
jelentetik meg a Balmazért! újságot. Az 
abban megjelent és közölt információk 
valódiság tartalma leellenőrizhetetlen 
és kétséges. A Balmazért! újság, véle-
ményünk szerinti jogsértő és szabály-
sértő létezése miatt nem felel meg az 
újságírói szakma újságokkal szemben 
támasztott követelményeinek, különö-
sen nem a hírlapok szigorú valódiság 
követelményeinek.

2022.06.15-re összehívott munkaterv 
szerinti testületi ülés menetközben, 5 
(Béke Imréné, Dobi Sándorné, Gacsá-
lyi Ibolya, Ferenczi Mária, Tóth Attila) 
önkormányzati képviselő egyidejű tá-
vozása miatt, határozatképtelenné vált. 

A döntésre váró előterjesztések között 
azonban voltak halasztást nem tűrő 
esetek is, ezért a Polgármester azonnal 
összehívta a képviselőket rendkívü-
li testületi ülésre. A rendkívüli ülés is 
határozatképtelen lett az 5 képviselő 
távolmaradása miatt.

A Polgármester élt a jogszabályok ál-
tal biztosított lehetőségével és 6 hatá-
rozatot hozott. Az egyik határozatban 
többek között az óvodák rezsiköltsé-
gének a kifizetésére csoportosítottak 
át forrást. Egy másik határozatban 
intézkedett „a települések rendkívüli 
támogatása iránti pályázat” benyúj-

tására, melyre már csak ezen a napon 
volt lehetőség. Ezzel a pályázattal 30 
millió forint plusz támogatáshoz jutott 
később a város.

Az utóbbi időben több testületi ülésen 
elhangzott Tóth Attila (FIDESZ) kép-
viselőtől az a vád, hogy a Polgármes-
ter 2022. június 15-én szabálytalanul 
tartott képviselőtestületi ülést, majd 6 
polgármesteri határozatot törvénytele-
nül hozott meg.

2022. július 27-én a megyei Kormány-
hivatal Tóth Attila képviselő feljelenté-
sére, törvényességi felügyeleti eljárást 
kezdeményezett a június 15-i esemé-
nyek és a meghozott határozatok ügyé-
ben.

Az ügyben eljáró törvényességi refe-
rens munkatárs első körben -nyilván a 
rendelkezésére álló egyoldalú adatok 

alapján- szabálytalanságot feltételezett 
és ezt az előzetes állásfoglalást meg-
küldte a feljelentőnek, illetve az Ön-
kormányzatnak.

Az állásfoglalást a Polgármester be-
terjesztette a képviselőtestület elé. A 
képviselőtestület az állásfoglalást nem 
fogadta el. Az erről szóló határozatot 
és a június 15-én történtek részletes 
indoklását, a meghatározott augusztus 
31-i határidőre az Önkormányzat be-
küldte a Kormányhivatal részére.

A Hajdú-Bihar Megyei Kormányhiva-
tal 2022. október 18-án a törvényes-
ségi felügyeleti eljárást megállapítások 
nélkül lezárta, tehát a feljelentéssel 
érintett események szabályosak voltak, 
a polgármesteri határozatok pedig tör-
vényesek.

//  Hegedüs Péter
Balmazújváros Polgármestere

Tisztelt balmazújvárosi lakosok! 
A 2022-es év „rezsi sokkja” a telepü-
lések gazdálkodását is veszélybe so-
dorta. 2022 áprilisától folyamatosan 
(több, más településvezetővel együtt) 
kértük az állami beavatkozást, segítsé-
get. A kormány energia megtakarítási 
tervet kért a városoktól, ami nálunk is  
elkészült a tavalyi ősz folyamán. 

A tervet a képviselőtestület is jóvá-
hagyta. Ezt a tervet 2022 november 
24-én egyeztettem Balla György mi-
niszteri biztos úrral. 

Az egyeztetés minden 10 000 lakos 
feletti település esetében lezajlott. 
A kormány az egy lakosra jutó adóe-
rő-képességet is figyelembevéve 
döntött a települések támogatásáról. 
Városunk 131 609 120 Ft rezsi támo-
gatást kapott. 

Remélem és vezetőként elvárom, hogy 
a kormány folytassa és terjessze ki az 
egyénekre, állampolgárokra,háztar-
tásokra az infláció hatásait mérséklő 
intézkedéseit. Csökkentse az alapvető 
energiahordozók (víz,villany,gáz) és a 

hozzájuk kapcsolódó szolgáltatások 
ÁFA-ját, bővítse az alapvető élelmi-
szerek körét amelyeknél akár 0%-os 
ÁFA legyen az inflációs veszélyhelyzet 
(két számjegyű infláció) végéig. 

Bízom benne, hogy a Kormány a to-
vábbiakban is konkrét, azonnal kéz-
zelfogható intézkedésekkel fogja a 
lakosság és a vállalkozások helyzetét 
könnyíteni. 

//  Hegedüs Péter
Balmazújváros Polgármestere

A Polgármesteri döntések

törvényessége

Több mint százharminc Millió 

rezsitámogatásRA

//  Fotó: Pexels



Balmazújváros2023 Balmazújváros Város Önkormányzata
4060 Balmazújváros, Kossuth tér 4-5., 
Tel.: +36 52 580 102
www.balmazujvaros.hu Pillanatképek a város életéből
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Az Advent a keresztény kultúrkörben a karácsony napját megelőző negyedik vasárnaptól számított időszak. 
A karácsonyi ünnep advent első napjával kezdődik és vízkeresztig (január 6.) tart. 

Adventi 
gyertyagyújtás
2022-ben, november 27-én, vasárnap 
gyújthattuk meg az első gyertyát, majd 
sorban december 4-én, 11-én és 18-án 
a következőket. A hétről hétre nagyobb 
fényt adó gyertyák Jézus eljövetelének 
kezdetét szimbolizálják. 

A koszorún lévő gyertyák mind-
egyikének saját jelentése van:
1. Az első gyertya Ádámot és Évát 
szimbolizálja, akiknek Isten elő-
ször ígérte a megváltást, így ez a 
gyertya a HIT jelképe.

2. A második gyertya a zsidó népet 
szimbolizálja, akiknek Isten megí-
gérte, hogy közülük kerül ki a Mes-
siás, ezért ez a gyertya a REMÉNY 
jelképe.

3. A harmadik gyertya, mely szín-
ben eltér a többitől- jellemzően 
rózsaszín- magát Szűz Máriát szim-
bolizálja, aki életet adott Jézusnak, 
így ez a gyertya az ÖRÖM jelképe.

4. A negyedik, és egyben utolsó 
gyertya Keresztelő Szent Jánost 
szimbolizálja, aki Jézus eljövete-
léről és a bűnbánatról prédikált, 
ezért ez a gyertya a SZERETET 
jelképe.

A négy gyertya együttes lángja a 
Jézus születésekor szétáradó vilá-
gosságot jelképezi. 

Balmazújvároson idén november 27-én, 
este 17.00 órától, a Kossuth-téri parkban 
került sor az első gyertya meggyújtására. 

Az eseményen részt vett Hegedüs Péter 
polgármester, aki az első gyertyát meg 
is gyújtotta, ezt követően pedig mű-
sort adott Nádasdi László és Szilágyi 
Györgyné. A fenyőfát a Csicsergő Óvo-
da és a Veres Péter utcai óvoda óvodá-
sai díszítették fel. 

Következő héten, december első va-
sárnapján Figéné Nádasdi Ágnes, a 
Balmazújvárosi Kistérség Humán 
Szolgáltató Központ vezetője mond-
ta el köszöntőjét és a Remény jelké-
péül szolgáló második gyertyát is 
meggyújtotta. 

Ezen a héten előadással kedveskedtek 
az ünneplőknek a Humán Szolgálta-
tó Központ ellátottjai és a Pozsonyi- 
Pollák duó. A fenyőfát a Százszorszép 
Óvoda lelkes óvodásai díszítették fel!

December 11-én, az Öröm gyertyáját 
Tarné Szabados Erzsébet Éva, az Egye-
sített Óvoda és Bölcsőde Intézmény 
vezetője gyújtotta meg. 

Ezüstvasárnap a Nyitnikék Óvoda óvo-
dásai és az Egyesített Óvoda és Bölcső-
de Intézmény dolgozóinak énekkara 
szórakoztatta a megjelenteket. A fe-
nyőfát a Nyitnikék és a Mesevár Óvo-
dák ovisai varázsolták széppé!

December 18-án, a koszorú utol-
só gyertyáját Tarné Lajter Angéla, a 
Nefelejcs Idősek Otthona vezetője 
gyújtotta meg. A fenyőfa díszeit erre 
a hétre a Napsugár Óvoda óvodásai 
készítették, az ünnepi műsort pedig a 
Református Általános Iskola és Óvo-
da tanulói adták elő.

Decemberben a Veres Péter Kulturá-
lis Központban kiállítást rendeztek a 
Balmazújvárosi Általános Iskola szék-
helyintézményéből, a Kalmár Zoltán 
Tagintézményből, a Református Ál-
talános Iskolából és a Kulturális Köz-
pont rajzszakköréből érkezett adventi 
rajzokból. Több, mint 150 rajz készült, 
melyből 24-et sorsoltak ki az Adventi 
Kalendáriumba. 
A többi alkotást pedig az első emeleti 
galérián nézhették meg december 12-
től az érdeklődők.

//  JR//  Fotók: ???

A balmazújvárosi zeneiskola citerásai évről évre színvonalasan szerepelnek az országos népzenei versenyeken.

Jól szerepeltek 
az újvárosi citerások
2022 Október 8-án rendezték meg a 
15. Jubileumi ifj. Vígh Sándor-Emlék-
díjas Nemzetközi Népzenei Versenyt 
és KÓTA ARANYPÁVA Országos mi-
nősítést, ahol két balmazújvárosi fiatal 
citerás mutatta meg tehetségét. 

A két versenyen a felnőttek között is ki-
válóan helytálltak.
Bereczki István: KÓTA ARANYPÁVA 
országos: EZÜST fokozat
ifj. Vígh Sándor-Emlékdíjas Népzenei 
Verseny: EZÜST fokozat
Szabó Attila: KÓTA ARANYPÁVA or-
szágos: ARANY fokozat
ifj. Vígh Sándor-Emlékdíjas Népzenei 
Verseny: ARANY fokozat

2022. December 3-án Dévaványán a 
X. Kádár Ferenc Országos Népzene és 
Népdaléneklési Versenyen és egyben 

KÓTA Aranypáva országos népzenei 
minősítőn ért el kimagasló eredményt: 
Bereczki István, Bugjó Bálint, Posta 
Gergő és Szabó Attila. A II. (10-14 év) 
és III. (14-18 év) korcsoport kifejezet-
ten erős mezőny volt.

Bereczki István sikeresen verseny-
zett, hajdúsági népdalcsokrát kiválóan 
előadta.

Bugjó Bálint: KÓTA ARANYPÁVA 
országos: EZÜST fokozat, X. Kádár 
Ferenc Országos Népzene és Népdalé-
neklési Verseny: EZÜST fokozat
Szabó Attila: KÓTA ARANYPÁVA 
országos: EZÜST fokozat, X. Kádár 
Ferenc Országos Népzene és Népdalé-
neklési Verseny: EZÜST fokozat
Posta Gergő: KÓTA ARANYPÁVA 
országos: ARANY fokozat, X. Kádár 

Ferenc Országos Népzene és Népdalé-
neklési Verseny: ARANY fokozat+kü-
löndíj

A tanítványok mellett Tar Csilla Eszter 
az alábbi eredményeket érte el:
Berettyóújfalu(2022. 11. 26.): Vass La-
jos elődöntő ARANY fokozat
Dévaványa (2022. 12. 03.): KÓTA 
ARANYPÁVA térségi: KIVÁLÓ foko-
zat, X. Kádár Ferenc Országos Népze-
ne és Népdaléneklési Verseny: ARANY 
fokozat + különdíj

Igazi csapatmunka volt ez: gyerekek, 
szülők, az általános és a zeneiskola kö-
zös munkája!

Felkészítő tanáruk: Tar Csilla Eszter
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Labdarúgó bajnokságok tabellái az őszi szezon végén. 

Így zárták Az évet 
a focistáink

Megyei I.osztály felnőtt

MLSZ Regionális U17 Kiemelt Kelet

Megyei I.osztály U-19

MLSZ Regionális U15 Kelet B-csoport

//  Fotó: BFC facebook oldal

MLSZ Regionális U14 Kelet B-csoport

Megyei Leány U15 Torna

Megyei Leány U17 Bajnokság
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Január 6. (péntek)
Veres Péter megemlékezés
Helyszín: Kossuth téri díszpark, 
Veres Péter ülő szobra

Január 12. (csütörtök) 12:00-17:00
Véradás
Helyszín: Művelődési Központ, 
Tükrös terem

Január 12. (csütörtök)
Lengyel Menyhért megemlékezés
Helyszín: Kis díszpark, 
Lengyel Menyhértszobra

Január 13. (péntek) 18:00
Holoda Attila  
Aktuális energetikai helyzet és kihívások című előadása
Helyszín: Művelődési Központ, Pódiumterem
A részvétel ingyenes, illetve bárki által látogatható.

Január 14. (szombat)
Évindító Éjszakai Szauna
A szaunamesterek 4 meglepetés programmal készülnek.
Helyszín: Kamilla Gyógyfürdő
A részvétel előzetes regisztrációhoz kötött.

Január 15. (vasárnap)  9:00
Emlékezzünk együtt a Szovjetúnióba hurcolt politikai 
foglyokra és kényszermunkásokra
Helyszín:
Istentisztelet a Németfalusi Református templomban
Koszorúzás a Német Hagyományok Házában

Január 28. (szombat)
Szaunamaraton. 7 szeánsszal készülnek a 
szaunamesterek Magyarország egyik legnagyobb 
„100 fős” szaunaházában.
A szeánszok 11:00, 13:00, 14:00, 15:00, 17:00, 18:00, 
19:00 órakor kezdődnek.
Helyszín: Kamilla Gyógyfürdő
Előzetes regisztrációhoz a szaunamaraton nem kötött.

Január 29. (vasárnap)
Szaunamaraton
Magyarország egyik legnagyobb 
„100 fős” szaunaházában 7 szeánsszal 
készülnek a szaunamesterek
A szeánszok kezdési időpontja:
11:00, 13:00, 14:00, 15:00, 17:00, 18:00, 19:00 óra
Helyszín: Kamilla Gyógyfürdő
Előzetes regisztrációhoz a szaunamaraton nem kötött. 

Január végén
A magyar kultúra napja
Helyszín: Művelődési Központ, Pódiumterem
A részletes program az intézmény facebook oldalán, 
illetve a kihelyezett plakátokon lesz olvasható.

    Februári
      programelőzetes

Február10. (péntek)
Soós Imre megemlékezés
Helyszín: Kossuth téri díszpark, 
Soós Imre szobra

PRogramajánló JANUÁR 2023. JANUÁR14

2023 januári
programok

6

12

12

13

15

14

Állandó programok a Lengyel Menyhért Városi Könyvtárban:
Keddenként Ringató foglalkozás a felnőtt könyvtár olvasótermében – belépődíjas

Szerdánként 16:15-től sakk szakkör a felnőtt könyvtár olvasótermében – belépődíjas

A Kamilla fürdő nyitvatartása:
Minden nap nyitva tart 09:00-20:00 között. Medencezárás 19:30-kor.

10

29

29



///  Fotó: Jónás Rita

Balmazújváros Város Önkormányzata
4060 Balmazújváros, Kossuth tér 4-5.
Tel: 52/580-102, Fax: 52/370-035
Ügyfélfogadás: 
Hétfő: zárva, Kedd: 7:30–18:00
Szerda: 7:30–12:00, Csütörtök: zárva,
Péntek: 7:30–11:30
Szociális csoport - Irodák: Fsz.9., 10.
Helyi adó csoport - Irodák: Fsz. 15., 16., 17.
Építési csoport - Iroda: Fsz. 13.

NAV ügyfélszolgálat
Hétfő: 8:00–12:00, 13:00–16:00, Kedd: zárva 
Szerda: 8:00–12:00, 13:00–16:00, 
Csütörtök: 8:00–12:00, Péntek: 8:00–12:00

Kormányablak 
Balmazújváros Kossuth tér 3.
Okmányiroda, Szociális ügyek, 
Nyugdíjügyek, Gépjármű ügyek
Ügyfélfogadás: Hétfő: 8:00–18:00, 
Kedd: 8:00–16:00, Szerda:  8:00–18:00, 
Csütörtök:  8:00–16:00, Péntek:  8:00–12:00

Balmaz Intercom Kft.
Balmazújváros, Vasút sor 1/a. Tel: 52/240-049	
Hétfő: 8:00–16:00,	 Kedd: 10:00–18:00
Csütörtök: 8:00–12:00, Péntek: 10:00–17:00

Temetkezés - Köztemető
Tel.: 52/370-052		
Temetői ügyelet: 30/9588-310

Általános segélyhívó 112
Ezen a számon lehet elérni a mentőket, 
tűzoltóságot és a rendőrséget

Mentőszolgálat - Mentőállomás
4060 Balmazújváros, Dózsa Gy. u. 1.
Segélyhívó: 112

Orvosi rendelés (szakrendelésekkel)
Központi szám: 52/580-060

Központi Orvosi Ügyelet
4060 Balmazújváros, Dózsa György út 5-7.
Tel:  52 / 506-303

Ügyeleti idő Hétfő-Péntek: 
18:00-tól másnap reggel 08:00 óráig
Hétvégén, munkaszüneti 
napokon folyamatosan

Rendőrkapitányság
4060 Balmazújváros, Debreceni utca 4.
Tel: 52/370- 013

Önkormányzati Tűzoltó-parancsnokság
4060 Balmazújváros, Debreceni u. 12.
Segélyhívó: 112
Tel: 52/ 370-066     

Balmazújváros Római Katolikus Plébánia
4060 Balmazújváros, Kossuth tér 17. 
Tel: 52/ 580-623

Balmazújvárosi Református Egyházközség
4060 Balmazújváros, Kossuth tér 12. 
Tel/fax: 52/370-169
Hivatali órák: H–P: 8:00–12:00

Vízmű
4060 Balmazújváros, Nádudvari u. 10.
Web: vizcenter.hu
Tel: 80/205-157

Posta
4060 Balmazújváros, Dózsa Gy. u. 5-7.
Tel: 52/370-140
Nyitva: H–P: 8:00–18:00 
Szo: 8:00–11:00

Városgazdálkodás
4060 Balmazújváros, Vasút sor 1/a.
Tel: 52/580-678

Balmazújvárosi Kistérség 
Humán Szolgáltató Központ
4060 Balmazújváros, Veres P. u. 8.
Tel: 52/580-598
4060 Balmazújváros, Debreceni u. 12. 
Tel:52/370-399

Nefelejcs Idősek Otthona
4060 Balmazújváros, Veres Péter utca 57.
Tel: 52/370-222

Vöröskereszt
4060 Balmazújváros, Debreceni u. 12.
Tel: 70/933-8392
Ügyfélfogadás: K és Cs: 9:00–15:00
email: balmazujvaros@voroskereszt.hu

Magyar Máltai Szeretetszolgálat
4060 Balmazújváros, Debreceni u. 12.
Tel: 30/388-2732
Ügyfélfogadás: Csüt.: 14:00–16:00

Gyógyszertárak

Augusztin Béla Gyógyszertár 
Balmazújváros, Dózsa Gy. u 3. 
Tel: 52/370-043	
Hétfő–Péntek: 8:00-18:00,
Szombat: 8:00-12:00

Korona Patika
Balmazújváros, Veres P. 2/d 
Tel: 52/377-392	
Hétfő–Péntek: 8:00-18:00, 
Szombat: 8:00-12:00

Őrangyal Gyógyszertár 
Balmazújváros, Bocskai u 2-4. 
Tel: 52/580-020 
Hétfő–Péntek: 8:00–19:00	
Hétvégén és ünnepnap: 8:00–12:00
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Kulturális Intézmények

Veres Péter Kulturális Központ 
Balmazújváros, Kossuth tér 18. 
Tel: 52/580-518, H-P: 800-2000 és Sz: 800-1200

Ifjúsági és Közösségi ház 
Balmazújváros, Arany J. 1/b-c 
Tel: 52/821-021, H-P: 800-2000

Semsey Kastély 
Balmazújváros, Debreceni u. 2. 
Tel: 52/821-555, K-Sz: 800-1600

Tourinform iroda 
Balmazújváros, Debreceni u 2. Tel: 52/821-555	
H–P: 800-1600, Szombat:1000-1400

Lengyel Menyhért Városi Könyvtár 
Balmazújváros Dózsa Gy. u. 1. Tel: 52/370-326	
K–Sz: 800-1800, Cs-P: 800-1700, Szo: 800-1200

BAKI Egyesület
Balmazújváros, Batthyány u. 26.. Tel: 70/ 947-3201 
Hétfő-Péntek 800-1600, Szombat:1200-1800


